
Nr. 34044
25 november

2014

Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 22 november 

2014, nr. WJZ/14191876, houdende wijziging van de Regeling instelling 

gebieden bestrijding vogelgriep Kamperveen 2014 en de Tijdelijke regeling 

stand still hoogpathogene aviaire influenza 2014-II

De Staatssecretaris van Economische Zaken;

Gelet op Gelet op artikel 9 van Richtlijn 89/662/EEG van de Raad van de Europese Gemeenschappen 
van 11 december 1989 inzake veterinaire controles in het intracommunautaire handelsverkeer in het 
vooruitzicht van de totstandkoming van de interne markt (PbEG 1989, L395); artikel 10, eerste lid, van 
Richtlijn nr. 90/425/EEG van de Raad van 26 juni 1990 inzake veterinaire en zoötechnische controles in 
het intracommunautaire handelsverkeer in bepaalde levende dieren en produkten in het vooruitzicht 
van de totstandbrenging van de interne markt (PbEG 1990, L 224); artikelen 1, tweede lid, 10, tweede 
lid, en 32, eerste lid, van Richtlijn 2005/94/EG van de Raad van 20 december 2005 betreffende 
communautaire maatregelen ter bestrijding van aviaire influenza en tot intrekking van Richtlijn 
92/40/EEG (PbEU 2006, L 10), en de artikelen 17, 18, 30, eerste en derde lid, 31 en 32 van de 
Gezondheids- en welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel 1 

Bijlage 2 van de Regeling instelling gebieden bestrijding vogelgriep Kamperveen 2014 wordt 
vervangen door de bijlage behorende bij deze regeling.

Artikel 2 

De Tijdelijke regeling stand still hoogpathogene aviaire influenza 2014-II wordt alsvolgt gewijzigd:

Na artikel 9a wordt een artikel ingevoegd, luidende:

Artikel 9b 

Het bepaalde in artikel 2, zevende lid, is niet van toepassing in gebieden die zijn aangewezen als 
beschermingsgebied, onderscheidenlijk toezichtsgebied.

Artikel 3 

Deze regeling wordt bekendgemaakt op www.rijksoverheid.nl en treedt onmiddellijk na haar bekend-
making op het internet in werking.

Deze regeling wordt tevens met de toelichting in de Staatscourant geplaatst.

’s Gravenhage, 22 november 2014

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
namens deze,
J.P. Hoogeveen
Directeur-Generaal Agro

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 34044 25 november 2014



BIJLAGE 

Bijlage 2 toezichtsgebied 

1. Vanaf de kruising N50 / Noorddiepweg, Noorddiepweg volgen in zuidoostelijke richting tot aan 
Kattewaardweg.

2. Kattewaardweg volgen in oostelijke richting tot aan Frieseweg.
3. Frieseweg volgen in noordelijke richting tot aan Middendijk.
4. Middendijk volgen in oostelijke richting tot aan Heultjesweg.
5. Heultjesweg volgen in oos- zuidoostelijke richting tot aan Nijlandsweg.
6. Nijlandsweg volgen in oostelijke richting tot aan Stikkenpolderweg.
7. Stikkenpolderweg volgen in zuidelijke richting tot aan Nesweg.
8. Nesweg volgen in noordoostelijke richting tot aan Brinkweg.
9. Brinkweg volgen in zuidelijke richting tot aan waterloop.
10. Waterloop volgen in oostelijke richting tot aan Mandjeswaardweg.
11. Mandjeswaardweg. Volgen in zuidelijke richting tot aan Provincialeweg N760.
12. Provincialeweg N760 volgen in oostelijke richting overgaand in Kamperzeedijk West tot aan 

Schaapsteeg.
13. Schaapsteeg volgen in zuidelijke richting overgaand in Oude Wetering tot aan Stadshagenallee.
14. Stadshagenallee volgen in oostelijke richting tot aan Milligerlaan.
15. Milligerlaan volgen in zuidelijke richting tot aan Mastenbroekerallee.
16. Mastenbroekerallee volgen in oostelijke richting tot aan Hasselterdijk.
17. Hasselterdijk volgen in zuidelijke richting tot aan Frankhuisweg.
18. Frankhuisweg volgen in zuidelijke richting tot aan Hasselterweg.
19. Hasselterweg volgen in zuidwestelijke richting tot aan Blaloweg.
20. Blaloweg volgen in zuidelijke richting tot aan Westenholterallee.
21. Westerholterallee volgen in zuidoostelijke richting overgaand in IJselallee tot aan Spoorlijn Zwolle 

-Amersfoort.
22. Spoorlijn Zwolle -Amersfoort volgen in zuidelijke richting tot aan IJssel.
23. IJssel volgen in zuidelijke richting tot aan. Jaagpad.
24. Jaagpad volgen in zuidelijke richting tot aan Nieuweg.
25. Nieuweweg volgen in zuidelijke richting overgaand in Apeldoornseweg overgaand in Groteweg tot 

aan Molenweg.
26. Molenweg volgen in noordwestelijke richting tot aan Leemculenweg.
27. Leemculenweg volgen in westelijke richtingtot aan A50.
28. A50 volgen in zuidelijke richting tot aan afslag Nunspeet / Kamperweg.
29. Kamperweg. Volgen in noordelijke richting tot aan Nieuwe Zuidweg.
30. Nieuwe Zuidweg volgen in zuidwestelijke richting overgaand in Zuidweg tot aan Elburgerweg.
31. Elburgerweg volgen in noordelijke richting to aan A28
32. A28 volgen in zuidwestelijke richting tot aan Beukenlaan verlengde Haerderweg.
33. Beukenlaan verlengde Haerderweg volgen in noordwetelijke richting tot aan Bovenweg.
34. Bovenweg volgen in zuidwestelijke richting tot aan Burgermeester Frieswijkweg.
35. Burgermeester Frieswijkweg volgen in noordelijke richting tot aan Grevensweg
36. Grevensweg volgen in noordelijke richting tot aan Zuiderzeestraatweg West.
37. Zuiderzeestraatweg West. Volgen in zuidelijke richting tot aan Mazenbergerweg.
38. Mazenbergerweg volgen in zuidwestelijke richting tot aan Molenweg.
39. Molenweg volgen in zuidelijke richting tot aan Kolmansweg.
40. Kolmansweg volgen in westelijke richting tot aan Hoge Bijssselse-Pad.
41. Hoge Bijssselse-Pad volgen in noordwestelijke richting tot aan Veluwemeer.
42. Veluwemeer overstekend naar Bremerbergweg.
43. Bremerbergweg volgen in noordelijke richting overgaand in Oldebroekerweg tot aan Baan/N710.
44. Baan/N710 volgen in noordwestelijke richting overgaand in Swifterweg tot aan Biddingringweg/ 

N305.
45. Biddingringweg./ N305 volgen in noordoostelijke richting tot aan Hanzeweg./N307.
46. Hanzeweg./N307 volgen in oostelijke richting tot aan Ketelweg.
47. Ketelweg volgen in noordelijke richting tot aan Vossemeerdijk,
48. Vanaf Vossemeerdijk via Vossemeer naar de monding van de IJssel.
49. Monding van de IJssel volgen tot aan N50.
50. N50 volgen in noordelijke richting tot aan kruising N50 / Noorddiepweg

2 Staatscourant 2014 nr. 34044 25 november 2014



TOELICHTINIG 

Artikel 1 

De gebiedsomschrijving van het toezichtsgebied zoals die is opgenomen in bijlage 2 behorende bij de 
Regeling instelling gebieden bestrijding vogelgriep Kamperveen 2014, behoeft een correctie omdat 
die onbedoeld groter is dan benodigd. Daartoe strekt dit artikel.

Artikel 2 

Om de risico’s op verspreiding van het influenzavirus zo veel mogelijk te beperken is het ongewenst 
om de versoepeling van het vervoersverbod zoals dat voor dierenambulances geldt ook te laten 
gelden in gebieden die zijn aangewezen als beschermingsgebied, onderscheidenlijk toezichtsgebied.

De Staatssecretaris van Economische Zaken,
namens deze,
J.P. Hoogeveen
Directeur-Generaal Agro

3 Staatscourant 2014 nr. 34044 25 november 2014


	Regeling van de Staatssecretaris van Economische Zaken van 22 november 2014, nr. WJZ/14191876, houdende wijziging van de Regeling instelling gebieden bestrijding vogelgriep Kamperveen 2014 en de Tijdelijke regeling stand still hoogpathogene aviaire influenza 2014-II
	Artikel 1 
	Artikel 2 
	Artikel 3 
	BIJLAGE 
	TOELICHTINIG 


